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Wzmacniacz z lampą o fali bieżącej LFB z wymuszonym
chłodzeniem

Brzedimiotein wynalazku jest wzmacniacz z lam¬
pą o fali bieżącej LFB z wymuszonym chłodzeniem
powietrznym, przeznaczony do wzmacniania sygna¬
łów wielkiej częstotliwości.

Znane rozwiązania wzmacniaczy z lampą o fali
bieżącej LFB posiadają układy chłodzenia, w któ¬
rych nie występuje bezpośrednie chłodzenie lampy
LFB. Ciepło z otoczenia lampy LFB odprowadzane
jest pośrednio przez cewki układu skupiającego i w
związku z tym lampa LFB pracuje w najwyższej
temperaturze występującej we wzmacniaczu. Po¬
nadto wadą jest to, że posiadają one złożoną kon¬
strukcję, w której występuje oddzielnie konstruk¬
cja nośna cewek układu skupiającego i oddzielnie
konstrukcja stanowiąca ekran pola magnetycznego.
Oelem wynalazku jest uniknięcie powyższych wad
i niedogodności. Cel ten osiągnięto we wzmacniaczu
LFB według wynalazku w którym czynnik chło¬
dzący wprowadzany jest do utworzonego wokół
lampy LFB kanału powietrznego i połączonych
z nim szczelin powietrznych utworzonych pomiędzy
czołami cewek układu skupiającego. Jako kon¬
strukcję nośną cewek wykorzystuje się obudowę
stanowiącą jednocześnie ekran pola magnetyczne¬
go. Wykorzystanie obudowy jako konstrukcji noś¬
nej umożliwia jednocześnie realizację wymienione¬
go sposobu wprowadzenia czynnika chłodzącego do
wnętrza wzmacniacza LFB, przez co uzyskuje się
izolacyjną osłonę przeciwcieplną zabezpieczającą
lampę LFB przed nagrzewaniem się od cewek ukła-
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du skupiającego, jak również uzyskuje się inten¬
sywne chłodzenie lampy LFB i cewek układu sku¬
piającego.

Wzmacniacz LFB według wynalazku jest bliżej
objaśniony na załączonym rysunku, na którym fig.
1 przedstawia go w przekroju osiowym, fig. 2
przedstawia jego obudowę w przekroju osiowym w
ujęciu perspektywicznym, fig. 3 — cewkę w wido¬
ku od czoła, a fig. 4 przedstawia cewkę w prze¬
kroju osiowym w ujęciu perispekitywicznym.

Wzmacniacz według wynalazku składa się z lam¬
py LFB 1, cewek 2 układu skupiającego, obudowy
3 oraz pokryw czołowych 11 i 15. Wokół lampy
LFB 1 umieszczonej wewnątrz cewek 2 jest utwo¬
rzony na całej długości cewek 2 stopniowo zwęża¬
jący się kanał powietrzny 7, który w miejscach je¬
go schodkowych przejść jest połączony z powietrz¬
nymi szczelinami 8 utworzonymi pomiędzy czoło¬
wymi ściankami sąsiadujących ze sobą cewek 2,
z tym, że te powietrzne szczeliny 8 są z kolei po¬
łączone z obwodowym kanałem 9 utworzonym po¬
między zewnętrznymi cylindrycznymi ściankami
cewek 2 a obudową 3, przy czym w czołowych
ściankach obudowy 14 i 15 wykonane są — wloto¬
wy otwór 10 i wylotowy otwór 11, a w cylindrycz¬
nej części obudowy 3 wylotowe otwory 12.

Cewka 2 układu skupiającego posiada na obwo¬
dzie występy 5, przy pomocy których zachowuje
współosiowe położenie w stosunku do obudowy 3,
a jednocześnie uzyskuje się szczelinę do odprowa-
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dzenia ośrodka chłodzącego na zewnątrz obudowy
3. Faza 13 oraz występ 6 zmniejszają opory prze¬
pływu ośrodka chłodzącego. Cewki 2 układu sku¬
piającego posiadają na powierzchni czołowej wy¬
stępy 4 służące do utrzymania dystansu pomiędzy 5
nimi. Uizyskama poprzeczna szczelina 8 umożliwia
przepływ ośrodka chłodzącego z kanału okołolam-
powego- na zewnątrz. Każda następna cewka 2 po¬
siada średnicę wewnętrzną mniejszą od średnicy
wewntęnanej cewki poprzedniej, takie zróżnicowa- 10
nie wewnętrznych średnic cewek umożliwia roz¬
dzielenie ośrodka chłodzącego do szczelin pomię¬
dzy cewkami.

Poprzez konstrukcję i ukształtowanie tak cewek
jak i obudowy wzmacniacza według wynalazku 15
uzyskuje się dla przepływu czynnika chłodzącego
system kanałów, zapewniający lampie LFB inten¬
sywne jej chłodzenie, co z kolei stwarza dla niej
bardzo korzystne warunki pracy.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Wzmaczniacz z lampą o fali bieżącej LFB z wy¬
muszonym chłodzeniem, składający się z lampy
LFB i cewek układu skupiającego umieszczonych 25
jedna za drugą w obudowie, znamienny tym, że
wokół lampy LFB mieszczącej się wewnątrz cewek
(2), przez całą ich długość jest utworzony stopnio¬
wo zwężający się kanał powietrzny (7), który w
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miejscach jego stopniowych przejść jest połączony
z powietrznymi szczelinami (8) utworzonymi po¬
między czołowymi ściankami sąsiadujących ze sobą
•cewek (2) z tym, że te powietrzne szczeliny (8) są
z kolei połączone z obwodowym kanałem (9) utwo¬
rzonym pomiędzy zewnętrznymi cylindrycznymi
ściankami cewek (2) a obudową (3), przy czym w
czołowych ściankach tej obudowy wykonane są ot¬
wory wlotowy (10) i wylotowy (.11) zaś w cylin¬
drycznej części obudowy otwory wylotowe (12).

2. Wzmacniacz według zastrz. 1 znamienny tym,
że dla uzyskania kanału (7), szczelin (8) oraz kana¬
łu (9), jego cewki (2) są zaopatrzone w dystansu¬
jące wkładki lub występy (4) oraz wkładki lub wy¬
stępy (5), za pomocą których cewki (2) w obudowie
(3) są współosiowo ustalone w stosunku do lampy
LFB, przy czym dla polepszenia warunków prze¬
pływu ośrodka chłodzącego z kanału (7) do szcze¬
lin (8), krawędzie cylindrycznych otworów cewek
(2) z jednej strony mają fazy (13), a z drugiej ob¬
wodowe nakładki lub występy (6) umieszczone na
czołach tych cewek.

3. Wzmacniacz według zastrz. 1, 2, znamienny
tym, że obudowa (3) zaopatrzona jest w szczeliny
lub otwory (12) służące do odprowadzenia nagrze¬
wanego ośrodka chłodzącego na zewnątrz wzmac¬
niacza LFB, przy czym obudowa (3) będąca ekra¬
nem mangetycznym stanowi konstrukcję nośną dla
cewek (2).

Fig.A

Zakłady Kartograficzne, Wrocław, zam. C/1059, 290
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